características técnicas de montaje, mantenimiento y seguridad exige su 
prestación por la misma empresa mantenedora para la correcta ejecución 
del contrato en las debidas condiciones de seguridad justificando así su no 
división en lotes.

El presupuesto base de licitación asciende a: treinta y cinco mil 
euros (35.000 €) IVA incluido.

El valor estimado del contrato se ha fijado en la cantidad de 
Ciento Quince Mil Setecientos Dos Euros con Cuarenta y Ocho céntimos, 
115.702,48 €, conformado por el presupuesto base de licitación, IVA 
excluido, más el presupuesto correspondiente a la anualidad de posibles

[...]

El precio máximo del contrato se establece en Veintiocho mil 
novecientos veinticinco euros con sesenta y dos céntimos (28.925,62 €) 
más Seis mil setenta y cuatro euros con treinta y ocho céntimos (6.074,38 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

€) en concepto de IVA lo que hace un total de Treinta y cinco mil euros 
(35.000 €).

Segundo.- Con fecha 30 de diciembre de 2025 en la sesión de la 
mesa de contratación (S 301225), se procedió a realizar la apertura del 
SOBRE 1, comprobando la mesa de contratación que no había ninguna 
oferta presentada.

Tercero.- La presente propuesta se adecúa a la legislación

[...]

que se justifican en la cláusula 7 de la memoria justificativa de inicio del 
expediente.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: ciento veintitrés mil novecientos 
sesenta y seis euros y noventa y cuatro céntimos (123.966,94.-€), más 
veintiséis mil treinta y tres euros y seis céntimos (26.033,06.-€) en 
concepto de IVA (21%), lo que hace un presupuesto base de licitación de 
ciento cincuenta mil euros (150.000,00 €) IVA incluido, durante un año de 
duración del contrato.

IVA (21%): veintiséis mil treinta y tres euros y seis céntimos (26.033,06.-€) 
en concepto de IVA durante un año de duración del contrato.

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: quinientos cuarenta y cinco mil 
cuatrocientos cincuenta y cuatro euros y cincuenta y cuatro céntimos 
(545.454,54.-€), IVA excluido.

Está constituido por el presupuesto base de licitación (sin IVA) para un año

[...]

cualquier índole que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto 
contemplado en los pliegos que rigen esta licitación.

Ofrece además el licitador una reducción del plazo de entrega de entre 4 y 
6 días, de los 12 días naturales de plazo máximo.

Se indica que el presupuesto base de licitación, establecido en 
ciento cincuenta mil euros (150.000,00 €) IVA incluido, para el  año inicial 
de duración del contrato, representa un límite máximo de gasto, el coste 
total del suministro dependerá del número de prestaciones que en la 
ejecución del contrato se requieran por parte del Ayuntamiento de 
Roquetas de Mar, toda vez que la cuantía total de dichas unidades no es

[...]

contemplado en los pliegos que rigen esta licitación.

Ofrece además el licitador una reducción del plazo de entrega de entre 4 y 
6 días, de los 12 días naturales de plazo máximo.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Se indica que el presupuesto base de licitación, establecido en 
ciento cincuenta mil euros (150.000,00 €) IVA incluido, para el  año inicial 
de duración del contrato, representa un límite máximo de gasto, el coste 
total del suministro dependerá del número de prestaciones que en la 
ejecución del contrato se requieran por parte del Ayuntamiento de 
Roquetas de Mar, toda vez que la cuantía total de dichas unidades no es

[...]

oferta final en fecha 23 de diciembre de 2025, para la valoración de la 
misma con arreglo a los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP. 
La oferta final recibida por parte del licitador se concreta en los siguientes 
términos:
EXPOSICIÓN “EL PULSO DEL MUNDO”
PRECIO: por importe de 12.170,00 euros (doce mil ciento setenta euros), 
más la cantidad de 1.217,00 euros (mil doscientos diecisiete euros) en 
concepto de IVA al 10%, lo que supone un total de 13.387,00 euros (trece 
mil trescientos ochenta y siete euros), IVA 10% incluido.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

PROMOCIÓN de la exposición en la página web y redes sociales del Artista, 
haciendo mención expresa de la actividad prevista en Roquetas de Mar: SI
Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de